

Der Vorstand

Juergen Burdak Präsident

Margarethenstr.4 61231 Bad Nauheim

Tel.: 0 60 32 / 41 14 Fax: 0 60 32 / 869 367

Mail: burdak@stiftung-bad-nauheim.de Internet: www.stiftung-bad-nauheim.de

IBAN: DE61 5185 0079 0030 0866 27 BIC: HELADEF1FRI (Friedberg)

Bürgerstiftung. Margarethenstr.4, 61231 Bad Nauheim

Herr Günter Hummel Kolpingweg 48 61231 Bad Nauheim

Bad Nauheim, Oktober 2019

Einladung zur Preisvergabe am Donnerstag, den 17.10.2019, 18.30 Uhr im Badehaus 2, Sprudelhof von Bad Nauheim

Sehr geehrte Damen und Herren,

auch dieses Jahr vergibt die Bürgerstiftung "EIN HERZ FÜR BAD NAUHEIM" wieder den

"Preis der Bürgerstiftung – für bürgerliches Engagement in Bad Nauheim".

Damit wollen wir Personen/Organisationen würdigen, die sich durch andauerndes, persönliches, nachhaltiges Wirken für Bad Nauheim und seine Menschen beispielhaft eingesetzt haben. Der Vorstand und Stiftungsrat der Bürgerstiftung haben sich aus zahlreichen Vorschlägen in diesem Jahr für das

Theater Alte Feuerwache (TAF)

als Preisträger entschieden.

Die Stiftung ehrt mit dem Preis den langjährigen ehrenamtlichen Einsatz für Erhalt und Pflege des Amateurtheaters auf sehr hohem Niveau. Seit 1989 wird mit großem Engagement und Leidenschaft Theater gespielt. Anfangs aus einer Schul-AG hervorgegangen und heute in langjähriger Kooperation mit dem städtischen Kulturbetrieb im Badehaus 2 des Sprudelhofes. In der Bad Nauheimer Kulturlandschaft hat sich das TAF zu einer kulturellen Institution entwickelt. Die vielen Ensembles, Leiter und Helfer haben sich den Ehrenamtspreis redlich verdient.

Aus diesem Anlass geben wir einen kleinen Festakt für die Geehrten und laden Sie und Begleitung namens der Bürgerstiftung ab 18.30 Uhr ganz herzlich in das Badehaus 2, Sprudelhof der Stadt Bad Nauheim ein.

Den geplanten Ablauf des Abends finden Sie auf der Rückseite der Einladung.





Programm der feierlichen Preisverleihung am 17.10.2019

ab	18.30 Uhr	Sektempfang mit kleinem Imbiss
	19.00 Uhr	Begrüßung durch den Präsidenten der Stiftung Jürgen Burdak
	19.10 Uhr	Musikalische Einlage des TAF
	19.15 Uhr	Laudatio für die Preisträger: Johannes Lenz, ehemals zuständig für Kultur im Fachbereich Sport und Kultur der Stadt Bad Nauheim und langjähriges Ehrenmitglied des TAF
	19.35 Uhr	Musikalische Einlage des TAF
	19:40 Uhr	Rückblick über die Arbeit des TAF in Bildern
	19.50 Uhr	Preisübergabe durch den Präsidenten der Bürgerstiftung
		Gratulation an die Preisträger durch den Vorstand der Stiftung, durch den Stadtverordnetenvorsteher und den Magistrat;
		Grußworte (falls gewünscht)
		Dankesworte der Geehrten
	20.15 Uhr	Schlusswort des Präsidenten der Bürgerstiftung
	danach	Start zum entspannten Teil des Abends bei einem Getränk und Teil 2 vom

Zur besseren Planung der Vorbereitung bitten wir um eine kurze Teilnahme-Zusage per Mail an: info@stiftung-bad-nauheim.de bis zum 10.10.2019. Vielen Dank.

kleinen Imbiss

Mit freundlichen Grüßen

Jürgen Burdak Präsident der Bürgerstiftung

EIN HERZ FÜR BAD NAUHIEM

J. Burdah